ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VĂN ĐỨC

Sè: 635 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn Đức, ngày 22 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập ban Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế

            CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VĂN ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật bảo hiểm xã hội số 58/2014/QH13; Luật bảo hiểm y tế số

25/2008/QH12; Luật bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13 sửa đổi bổ xung một số
điều của Luật bảo hiểm y tế; Luật việc làm số 38/2013/QH13;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ
bảy Ban chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã
hội;

Căn cứ Nghị quyết số 125/NQ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ ban
hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 28-
NQ/TW;

Thực hiện Kế hoạch số 109/KH-TU của Tỉnh ủy Hải Dương về việc thực
hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW; Kế hoạch số 4107/KH-UBND ngày 22/11/2018
của UBND tỉnh Hải Dương về việc thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW;

                                           QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo
hiểm y tế trên địa bàn phường Văn Đức gồm các thành phần như sau:

- Trưởng ban: Chủ tịch UBND phường Văn Đức
- Phó Trưởng ban: Phó Chủ tịch phụ trách công tác văn hóa –xã hội
- Thành viên:
1. Ông: Nguyễn Văn Định – Công chức LĐ – TBXH phường.
2. Ông Trần Văn Duy- Công chức Văn hóa – xã hội phường.
3. Ông Nguyễn Văn Tuân – Trạm trưởng trạm y tế phường.
4. Bà Đồng Thị Giang – Trưởng đài truyền thanh phường.
Mời các ông bà có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:
5. Ông Vũ Văn Tuấn – Chủ tich Ủy ban Mặt trận Tổ quốc  phường.
6.  Ông Nguyễn Chí Tôn – Chủ tịch hội Cựu chiến binh phường.
7. Bà Đào Thị Là – Chủ tịch Hội phụ nữ phường (Đại lý BHXH, BHYT).
8. Ông Nguyễn Văn Phượng- Chủ tịch  Hội Nông dân phường.
9. Ông Nguyễn Tùng Lâm – Bí thư Đoàn Thanh niên.

10. Bà Nguyễn Thị Trang – Nhân viên Đại lý thu BHXH, BHYT của HND
11. Bà Nguyễn Thị Lan – Nhân viên Đại lý thu BHXH, BHYT.
12. Bà Nguyễn Thị Mừng- Nhân viên Đại lý thu BHXH, BHYT trạm y tế.
13. Bà Đồng Thị Hoa- Nhân viên Đại lý thu BHXH, BHYT Bưu điện.
14. Các ông bà trưởng KDC trong toàn phường.
Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:
- Ban chỉ đạo có chức năng tham mưu, giúp Đảng ủy, HĐND, UBND

phường Văn Đức triển khai thực hiện chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn
theo quy định, nhằm đảm bảo an sinh xã hội lâu dài, bền vững. Phối hợp với cơ
quan BHXH tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia
BHXH, BHYT, hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch được giao hàng năm.

- Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động củ Ban Chỉ
đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho Phó Trưởng ban và các ủy viên của Ban Chỉ
đạo; Phó Ban Chỉ đạo trực tiếp tham mưu các nội dung hoạt động của Ban Chỉ
đạo

- Các văn bản của Ban Chỉ đạo do Chủ tịch UBND phường Văn Đức –
Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng ban ký được sử dụng con dấu của UBND
phường Văn Đức.

- Kinh phí hoạt động hội họp, tuyên truyền … của Ban Chỉ đạo do Ngân
sách nhà nước đảm bảo và được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của cơ
quan BHXH.

- Các ngành thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm
nhiệm, tuân thủ sự phân công của Trưởng ban.

- Ban Chỉ đạo thực hiện việc sơ kết, tổng kết hàng năm và báo cáo kết quả
về Ban Chỉ đạo thành phố theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND;
Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên theo Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.
N¬i nhËn:
- Như Điều 3;
- BCĐ thành phố;
- BHXH thành phố;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T16:41:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T16:42:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!